II « Episcopi illi in quorum dioecesibus obvenit ut Iubilaei tempus incidat paschali tempore, possuntne suis fidelibus declarare - per Communionem paschalem satisfieri Communioni ex Iubilaeo iniunctae-?»

III. « Cum perutile sit ad Fideles disponendos pro acquisitione indulgentiarum Iubilaei Sacras Missiones peragere, et cum econtra in Dioecesi non habeantur tot Operarii, qui unico Mense integram Dioecesim percurrere valeant, possuntne iidem Episcopi designare varios menses pro locorum varietate suae Dioecesis intra annum 1865?»

IV. « In Uteris apostolicis diei 26 Martii 1860 Summum Pontifex Sibi suisque Successoribus reservavit a censuris absolvere

» eos, qui in provinciis Pontificiae Ditionis rebellionem et earum
 » usurpationem perpetrarunt, itemque ipsorum mandantes, fauto-
 » res, adiutores, consiliarios, adhaerentes, executores, etc. quae-
 » ritur an ex amplissimis facultatibus quae conceduntur Confessa-
 » riis occasiones. Iubilaei secundum indicatas literas apostolicas,
 » diei 8 Decembris 1864, et diei 20 Novembris 1846, sublata sit
 » dicta reservatio apposita in uteris diei 26 Martii 1860. »

S. Poenitentiaria facta praemissorum relatione SSmo D. N. PAPAEO PIO IX. iuxta Eiusdem SSmi Domini mentem respondit.

Ad 1. *Per ieiunium quadragesimale, etiamsi adsit necessitas utendi lacticiniis, satisfit duplici oneri.*

Ad II. *Affirmative.*

Ad III. *Ex novo Indulto SSmi, affirmative.*

Ad IV. *Negative et recurrendum esse ad locorum Ordinarios qui providebunt iuxta Instructiones.*

Datum Romae in S. Poenitentiaria die 20 Ianuarii 1865.

A. M. Card. CAGIANO M. P.

G. BALLABATI S. P. Secretarius.

Cum itaque ad primum quaesitum ex novo Indulto SSmi responsum fuisset: per ieiunium quadragesimale, etiamsi adsit necessitas utendi lacticiniis, satisfieri duplici oneri, quaesitum ulterius est: an idem Responsum applicari possit etiam in ieiuniis quae locum habent extra Quadragesimam, ita ut per ieiunium praescriptum ex. gr. quatuor anni temporibus vel in Vigilia alicuius Sancti, satisfieri etiam possit ieiunio iniuncto ad lucrandam Iubilaei Indulgentiam.

Facta relatione huius dubii per S. Poenitentiariam SSmo Domino die 28 Aprilis 1865, SSmus benigne indulgit, ut, cum ieiunio praescripto iam ab Ecclesia propter alias rationes, possit satisfieri ieiunio iniuncto pro acquisitione Iubilaei. En verba Rescripti: *Benigne annuit pro gratia adimplendi duplex praeceptum tantum.*

In quo rescripto animadversione est dignum illud adverbium *tantum*, quo indicatur, SSmum non intendisse indulgere pro eiusmodi ieiuniis, lacticiniorum usum, sicuti indulserat tempore Qua-

<Iragesima. Quare per ieiunia quae obveniunt tempore inventus, in Vigiliis etc. satisfieri etiam a quolibet potest iniunctis iubilaei ieiuniis, attamen lacticinii usus proscribitur. Proindeque si in aliqua Dioecesi necessitas exigeret lacticiniorum usum, Indultum particulare postulandum esset a R. Pontifice, qui ceteroquin per S. Poenitentiarium, intuitu peculiarum rationum, huius generis gratias iam alias concessit (1).

Item alia dubia italice proposita fuerunt quae latine ita vertantur

I. « An omnia opera iniuncta , vel saltem nonnulla ex ipsis, i) peragi debeant in unica ex hebdomadibus in mense praescripto D occurrentibus, vel omnia adimpleri possint quibuslibet mensis » diebus, prouti cuilibet Fideli placeat. »

II. « An in ieiuniis impositis tamquam operibus iniunctis, uti D quis possit privilegio sibi concesso ex Bulla Cruciatâ. »

III. « An, ad facultates absolvendi quod attinet, aliae limitari tiones habeantur praeter eas, quae factae sunt in Breve quod D incipit *Arcano* et an possit absolvi ab haeresi exterius prodita, D et cesset obligatio denunciandi haereticos eorumque fautores.»

IV. « An, eveniente iusta causa commutandi opera iniuncta » praescripta in Breve praesentis Iubilaei, eiusmodi commutatio D fieri possit *extra actum sacramentalis confessionis.* »

Sacra Poenitentaria, propositis dubiis mature perpensis, rescripsit prout sequitur:

Ad I. *Opera iniuncta adimpleri posse intra mensem» excepto ieiunio, quod spatio unius hebdomadis dicti mensis, et diebus praescriptis adimpleri debet.*

Ad II. *Negative.*

Ad III. *In praesenti Iubilaeo non concedi facultatem absolvendi o censuris incursis ab usurpatoribus status Sanctae Sedis, pro quibus recurrendum est ad locorum Ordinarios, qui providebunt iuxta instructiones, ex declaratione SSmi Domini Papae Pii IX; ab hae-*

(1) Si in aliqua Dioecesi congruum tempus non suppetet pro Iubilaei celebratione cum sacris Missionibus vel spiritualibus exercitiis opportune peragenda ad maiorem populi utilitatem , possent locorum Ordinarii a S. Sede impetrare

opportunam temporis prorogationem per recursum ad S. Poenitentiarium. Scimus enim eiusmodi prorogationes ad Ordinariorum preces SSrnum induisisse, et indulgere.

resi autem posse quidem absolvi, haereticos tamen ac fautores, aliosque, denunciandos esse prout de iure.

Ad IV. *Ex declaratione facta a SSmo Domino Papa Pio IX. affirmative.*

Datum Romae in S. Poenitentiaria die 16 Martii 1865.

A. M. Card. CAGIANO M. P.

A. RUBINI S. P. Secretarius.

B S. CONGREGATIONE S. ROM. ET UNIV. INQUISITIONIS.